
ДОВІДКА 
щодо стану виконання місцевих бюджетів 

Виконання доходів місцевих бюджетів 

за січень-липень 2020 року 

За січень-липень поточного року до загального фонду  

місцевих бюджетів (без урахування міжбюджетних трансфертів) надійшло 155 842,1 

млн гривень. 

 Приріст надходжень до загального фонду проти січня-липня минулого року (у 

співставних умовах та без урахування територій, що не підконтрольні українській 

владі) склав 2,1 % або +3 248,3 млн гривень.(слайд 1). 

Темп приросту фактичних надходжень податку на доходи фізичних осіб  

(далі-ПДФО) за січень-липень 2020 становить 4,1 відсотка. Із 16 регіонів, що мають 

темпи приросту ПДФО вищі за середній показник по Україні, 5 регіонів 

забезпечили приріст понад 6%. Найнижчий приріст мають Волинська, Донецька, 

Полтавська, Закарпатська області та м. Київ(слайд 2).  

Загалом обсяг надходжень ПДФО за січень-липень склав 95 661,9 млн грн, 

приріст надходжень проти січня-липня минулого року становить 4,1%, або на 

3 753,4 млн. гривень більше. 

Надходження плати за землю становили 16 752,6 млн грн, приріст 

надходжень проти січня-липня минулого року становить -10,8% (слайд 3), або на – -

2 028,4 млн гривень менше, найнижчий приріст по Україні мають Дніпропетровська 

(-24,0%) область та м.Київ (-20,0%). 

Фактичні надходження податку на нерухоме майно за січень-липень 2020 

року склали 3 506,2 млн грн, приріст надходжень проти січня-липня минулого року 

становить 12,2 % (слайд 4), або на 380,9 млн гривень більше.  

Надходження єдиного податку за січень-липень 2020 року склали 21 120,8 

млн грн, приріст надходжень проти січня-липня минулого року становить 8,6 % 

(слайд 5), або на 1 664,0 млн. грн більше.  

Міжбюджетні трансферти за січень-липень 2020 року 

Урядом, згідно з бюджетним законодавством, забезпечено станом на 

01.08.2020 перерахування міжбюджетних трансфертів місцевим бюджетам в обсязі 

85 086,8 млн грн, що складає 95,4% від передбачених розписом асигнувань на 

січень-липень 2020 року, зокрема: 

- базова дотація перерахована в сумі 7 748,2 млн грн або 100,0% до розпису 

асигнувань; 

- медична субвенція перерахована в сумі 14 582,8 млн грн або 100,0% до 

розпису асигнувань   

- освітня субвенція перерахована в сумі 49 513,9 млн грн або 100,0% до 

розпису. 
 

 
 
 
 
 



 

 
 

 

96,2

98,5

99,7

100,3

100,8

101,0

101,1

102,1

102,2

102,5

102,7

102,7

102,9

103,1

103,3

103,4

104,1

104,2

104,4

104,7

105,3

105,6

105,7

105,8

107,0

107,8

30 80 130 180 230 280

Полтавська  

Дніпропетровська  

Донецька  

Чернівецька  

Харківська  

Закарпатська  

м. Київ

Україна

Волинська  

Сумська  

Запорізька  

Одеська  

Івано-Франківська  

Львівська   

Тернопільська  

Черкаська  

Житомирська   

Херсонська  

Кіровоградська  

Вінницька  

Хмельницька  

Миколаївська  

Чернігівська  

Рівненська  

Київська  

Луганська  

Всього надійшло 

155 842,1 млн. грн.
(+ 3 248,3 млн. грн.)

Темпи росту фактичних надходжень  загального фонду 
за січень-липень 2020 р. до січня-липня 2019р.(%) 

(без трансфертних платежів)
+ 145,4

-256,0

-245,8

-21,7

+ 5,7

+ 93,0

+ 29,8

+ 286,9

+ 3 248,3

+ 60,1

+ 89,3

+ 254,2

+ 99,6

+ 274,4

+ 80,6

+ 137,6

+ 154,8

+ 116,6

+ 140,3

+ 236,4

+ 203,4

+ 210,3

+ 190,8

+ 174,6

+ 604,3

+ 183,7

млн. грн.
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Всього надійшло 

95 661,9 млн. грн.
(+ 3 753,4 млн. грн.) 

у 17 регіонах 
темп росту вище 

середного по  
Україні

у 8 регіонах темп 
росту нижче 

середнього по Україні

Темпи росту фактичних надходжень  податку  на доходи фізичних 
осіб за січень-липень 2020 р. до січня-липня 2019 р.(%)  

+ 138,6

+ 91,4

+ 40,8

+ 61,1

+ 43,0

+ 44,8

+ 218,6

+ 164,4

+ 96,4

+ 3 753,4

+ 47,0

+ 65,8

+ 105,2

+ 89,3

+ 247,2

+ 150,9

+ 112,8

+ 93,1

+ 129,5

+ 308,1

+ 614,4

+ 160,3

+ 137,7

+ 194,6

+ 161,9

+ 236,5

млн. грн.
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Всього надійшло 

16 752,6 млн. грн.
(- 2 028,4 млн. грн.)

у 23 регіонах 
темп росту вище 

середного по  
Україні

у 2 регіонах темп 
росту нижче 

середнього по 
Україні

Темпи росту фактичних надходжень  плати за землю  
за січень-липень 2020р. до січня-липня 2019р.(%)  

+ 6,5

-676,4

-669,0

-2 028,4

-177,1

-26,2

-68,1

-79,5

-16,5

-29,3

-44,7

-27,6

-10,7

-10,8

-27,2

-18,0

-23,1

-28,9

-9,4

-9,4

-3,0

-5,6

+ 0,2

+ 2,7

+ 1,4

-78,6

млн. грн.
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м. Київ

Херсонська  

Всього надійшло 

3 506,2 млн. грн.
(+ 380,9 млн. грн.)

у 9 регіонах 
темп росту вище 

середнього по  
Україні

у 16 регіонах темп 
росту нижче 

середнього по 
Україні

Темпи росту фактичних надходжень  по нерухомому майну
за січень-липень 2020р. до січня-липня 2019р.(%)  

+ 9,5

+ 0,2

+ 4,8

+ 2,4

+ 9,1

+ 14,3

+ 3,0

+ 4,2

+ 3,7

+ 2,0

+ 5,7

+ 8,4

+ 29,0

+ 6,9

+ 7,3

+ 7,8

+ 380,9

+ 11,0
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+ 8,8
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+ 16,0

+ 5,1
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+ 6,7

млн. грн.
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Всього надійшло 

21 120,8 млн. грн.
(+ 1 664,0 млн. грн.)

у 12 регіонах 
темп росту вище 

середного по  
Україні

у 13 регіонах темп 
росту нижче 

середнього по 
Україні

Темпи росту фактичних надходжень  єдиного податку
за січень-липень 2020р. до січня-липня 2019р.(%)  

+ 23,2

-1,0

+ 11,7

+ 17,1

+ 25,5

+ 22,6

+ 34,2

+ 30,0

+ 26,1

+ 31,2

+ 46,9

+ 59,4

+ 29,6

+ 1 664,0

+ 104,7

+ 38,9

+ 137,1

+ 114,5

+ 35,2

+ 33,2

+ 124,0

+ 40,5

+ 412,5

+ 32,7

+ 182,8

+ 51,6

млн. грн.


